Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 16

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

29.01.2021 г. ■
№ 09-ОД

Об усилении мер по недопущению незаконного сбора денежных
средств с родителей

Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,
Федеральным законом от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав
потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от
15.08.2013 № 706, Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях» (статья 26), Гражданский кодекс Российской Федерации (статьи
572,582)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам детского сада:
1.1. Усилить контроль за организацией привлечения финансовых средств,

целевых взносов и пожертвований.
1.2. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

вопросам привлечения денежных средств родителей (законных представителей)
обучающихся.

1.3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей),
общественность о порядке привлечения финансовых средств, целевых взносов и
пожертвований, в том числе посредством размещения информации на сайте
детского сада.

1.4. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с
обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения
родителей (законных представителей) к внесению благотворительных средств,
сбора наличных денежных средств со стороны работников образовательной
организации, родительской общественности.

1.5. Принимать целевые взносы и добровольные пожертвования
посредством безналичных расчетов на лицевые счета детского сада.

1.6. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке
привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования
неправомерных действий по привлечению финансовых средств в образовательной
организации в доступном для родителей (законных представителей) месте, а

также доведение информации на родительских собраниях.
1.7. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и

расходовании финансовых средств в образовательной организации, в том числе
посредством размещения информации на официальном сайте образовательной
организации.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте детского сада

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

;